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مهدی امینی

نقشه راه برای پرسپولیس

گلر سابق پیکان و سپاهان که در لیگ تاجیکستان و در تیم خوجاند بازی 
می‌کند قبل از بازی استقلال دوشنبه به پرسپولیس مشورت داده و گفته: 
»استقلال، ضدحمات سریع و انفجاری دارد که اگر این حربه آنها مهار 
شود، نمی‌تواند چندان خطرآفرین باشد. از طرفی نقطه ضعف این تیم 
هم کندی مدافعان آن است. پرسپولیس به راحتی می‌تواند از عمق دفاع 
این تیم استفاده کند و با مهره‌های هجومی خوبی که دارد به گل برسد.«

منوچهر صفروف

 از او خبری نیست

دو سال قبل بعد از بازی با استقلال تاجیکستان پرسپولیس دو بازیکن 
جناح راست این تیم منوچهر صفروف و وحدت هنانوف را جذب کرد اما 
صفروف برعکس هنانوف خیلی ضعیف بود و خیلی زود عودت خورد. با 
این وجود او به لکوموتیو تاشکند برگشته و قرار نیست بار دیگر او را در 
ترکیب استقلال دوشنبه ببینیم. جالب اینکه صفروف هفته قبل در بازی 

تیم ملی کشورش مقابل مالزی هم در ترکیب اصلی بود.

احسان پنجشنبه

یک چهره آشنا در پست 10 استقلال

در قلب خط میانی حریف پرسپولیس یک چهره نام‌آشنا بازی می‌کند. 
احسان پنجشنبه که فصل قبل به ذوب‌آهن پیوسته بود حالا بازیکن 
اصلی استقلال دوشنبه است و در دو دیدار قبلی تیمش مقابل النصر و 
الدحیل در پست 10 به میدان رفته. این بازیکن جوان در ذوب‌آهن خیلی 
کم بازی کرد اما برای تیم ملی تاجیکستان هم بازی می‌کند. جدال او با 
سروش رفیعی و مسعود ریگی در مرکز میدان جالب توجه خواهد بود.

راه گرفتن غرامت 
پرسپولیس از فیفا

ل  ه پرسپولیس دنبا شگا با
به  ز فیفا  ا مت  گرفتن غرا
طر مصدومیت مرتضی  خا
پورعلی‌گنجی در بازی تیم ملی 
است. برای درخواست‌ غرامت 
ــا فیفا  ــه‌ مکاتبه ب اصاً نیازی ب
نیست و باشگاه باید حداکثر 
۲۸ روز پس‌ از حادثه‌ منجر 
به‌ مصدومیت کلیه مدارک 
و مستندات پزشکی را که‌ به 
تأیید پزشک معتمد فدراسیون 
رسیده باشد از طریق وبسایت 
 Quest Gate شرکت‌ بیمه
که‌ از طرف فیفا برای‌ این کار 
انتخاب شده آپلود کنند و این 
شرکت‌ انگلیسی مسئولیت 
تأیید مدارک‌، میزان جراحت 
و طول دوره‌ درمان را به‌ عهده‌ 
دارد که‌ پس‌ از بررسی‌های لازم‌ 
ــا ارسال‌  ــه‌ فیف گزارش‌ خود را ب

. می‌کند
 

پرسپولیس- یحیی 
 اولین میزبانی

 با تماشاگر
ینکه  ا فتن  گر نظر  ر  د با 
ل  ستقلا ا و  لیس  سپو پر
شب  ن سه‌شنبه  جیکستا تا
2 آبان ماه روبروی هم قرار 
خواهند گرفت از آخرین باری که 
سرخ‌ها با تماشاگر در ورزشگاه 
آزادی بازی کرده‌اند 4 سال و 
5 ماه و 2 روز خواهد گذشت.

ر پرسپولیس در  با ین  خر آ
آخرین بازی مرحله گروهی 
فصل 2019 لیگ قهرمانان در 
تاریخ 30 اردیبهشت ماه سال 
1398 مقابل السد با حضور 
تماشاگرانش در ورزشگاه آزادی 

بازی کرد.
به خاطر انتشار ویروس کرونا، 
بازی‌های مرحله گروهی و 
حذفی پرسپولیس تا فینال 
2020 در کشور قطر  فصل 
ر شد. سرخ‌ها فصل  برگزا
2021 هم در مرحله گروهی 
به هند رفتند و در بازی‌های 
حذفی در تاجیکستان ریاض 

بازی کردند. 
بقات  2022 مسا در فصل 
برگزار نشد و امسال هم در 
اولین بازی خود که مقابل 
ــد از حضور  ــان بودن النصر میزب

تماشاگر محروم شدند.
در واقع بازی فردا نخستین 
مسابقه آسیایی پرسپولیس از 
زمان حضور یحیی گل‌محمدی 
در این تیم است و بالاخره او 
ــن مزیت استفاده خواهد  از ای

کرد.

 قیمت بلیت 100 
تا 300 هزار تومان

نکته جالب درباره بلیت‌فروشی 
دیدار پرسپولیس - استقلال 
تاجیکستان، رقم نسبتاً بالای 
تعیین‌شده برای بلیت‌های 
بقه است. بلیت  ین مسا ا
قیمت شرقی )روبروی جایگاه( 
در طبقه اول با قیمت 300 هزار 
تومان فروخته خواهد شد که 
گرانترین قیمت بلیت فوتبال 
ایران محسوب می‌شود. با این 
حال قیمت بلیت پشت دروازه 
نیز به 200 هزار تومان افزایش 
یافته و در هر دو قیمت به 

فروش می‌رسد.
ارزانترین بلیت برای طبقه دوم 
و روبروی جایگاه است که 100 
هزار تومان فروخته خواهد شد 
اما سایر قسمت‌های طبقه 
دوم فعلاً فروخته نخواهند شد. 
همچنین بلیت جایگاه زنان با 
بهای ۱۰۰ هزار تومان فروخته 
می‌شود و از آنجایی که دیروز 
بلیت فروشی این جایگاه فعال 
نبود هنوز مشخص نیست 
که چه تعدادی از هواداران 
می‌توانند در این جایگاه حاضر 

شوند.
 

 شرایط استقلال 
تاجیکستان هم از 

حیث ثبات ترکیب تیم 
تعریفی ندارد و حتی 

بدتر از پرسپولیس 
است به طوری که با 
بررسی ترکیب بازی 

دوسال قبل این تیم 
مقابل پرسپولیس و 
دو مسابقه آسیایی 

اخیر آنها مقابل 
الدحیل و النصر به 

نظر می‌رسد تنها 5 
بازیکن از آن تیم در 
تیم فعلی استقلال 

حضور دارند که یکی 
مصدوم است و بقیه 

 ذخیره یا دور از 
تیم اصلی

 zسوژه

آیا همچنان باید نگران ورزشگاه آزادی باشیم؟

جرثقیل و تکه‌های چمن جلوی چشم ناظر ای اف سی
روز گذشته آگشای روحاتگی ناظر هندی 
بازی پرسپولیس- استقلال تاجیکستان 
بعد از ورود به تهران، با مشایعت نماینده 
زم  عا  ً مستقیما لیس  پرسپو ه  شگا با
ورزشگاه آزادی شد و از محل برگزاری این 

بازی، بازدید به عمل آورد.
در تصویر منتشر شده در رسانه باشگاه 
پرسپولیس مشخص است که در فاصله 
دو روز مانده تا بازی آسیایی این باشگاه 
فعالیت‌های عمرانی در ورزشگاه آزادی 
با شدت و حدت خاصی در جریان است. 
در عکس منتشره مشخص است که 
جرثقیل در حال جای‌گذاری بخشی 
در سکوهای جایگاه ورزشگاه است و 

همچنین تکه چمن‌های مصنوعی کنار 
زمین و ما‌بین‌ نیمکت‌ها کنده شده تا 
احتمالاً تعویض شود. بازی پرسپولیس 
و استقلال تاجیکستان در حالی قرار 
است با حضور تماشاگران برگزار شود که 
همچنان نگرانی‌هایی برای آماده‌سازی 
این ورزشگاه در یک مسابقه بین‌المللی 
وجود دارد. بازی پرسپولیس‌–‌گل‌گهر یا 
استقلال‌–‌هوادار در شرایطی برگزار شد که 
خبری از ناظر ای اف سی، داوران خارجی 
و نمایندگان کنفدراسیون فوتبال آسیا و 
البته یک تیم خارجی مقابل سرخ‌ها نبود 
اما حالا همه نگرانند که نکند اتفاق بازی 
با النصر تکرار شود و بازیکنان تاجیک هم 

به کیفیت چمن معترض باشند. همین 
سه روز قبل فیلمی از بخش‌های مخروبه 
ورزشگاه آزادی در رسانه‌ها منتشر شد 
که نگران‌کننده بود اما حتماً مسئولان 
ورزشگاه، آن بخش را طوری می‌پوشانند که 
هیچ ناظر و مسئول و هواداری به آنجا راه 
پیدا نکند اما بازی با استقلال تاجیکستان 
بر عکس بازی با النصر با حضور تماشاگر 
برگزار می‌شود و احتمالاً تعداد تماشاگران 
نسبت به بازی نساجی – الهلال هم بیشتر 
خواهد بود. غیر از وضعیت سکوها که 
باید کانگورو باشید تا از جایگاه به پایین 
برسید، مشکل چمن و سالن کنفرانس 
همچنان نگران‌کننده است. هر چند 

ظاهراً وضعیت چمن تا حدودی بهتر شده 
و استقلالی‌ها هم بعد از بازی با هوادار 
گلایه‌ای نداشتند اما برای یک مسابقه 
آسیایی باید دید شرایط ورزشگاه چقدر 
با استانداردهای این مسابقات مطابقت 
دارد. هر چه که هست امیدواریم برق 
آسانسور سالن کنفرانس قطع نشود و 
کارگران تا لحظه ورود تیم‌ها مشغول کار 
نباشند و سرمربی حریف یک روز قبل 
راحت به سالن کنفرانس برسد و تمرین 
حریف پرسپولیس مطابق استاندارد و 
قوانین بازی‌ها در زمین اصلی برگزار شود 
تا خاطره تلخ دیگری از ورزشگاه آزادی در 

ذهن علاقه‌مندان فوتبال نقش نبندد.

 شهریور 1400 یعنی چیزی حدود دو سال 
و یک ماه و 39 روز قبل پرسپولیس برای 
اولین و آخرین بار تا الان روبروی استقلال 

تاجیکستان به میدان رفت.
این بازی در مرحله یک هشتم نهایی فصل 
2020 لیگ قهرمانان آسیا و در شهر دوشنبه 
برگزار شد. در آن مسابقه برای پرسپولیس 
حامد لک، فرشاد فرجی، سیدجلال 
حسینی، سیامک نعمتی، سعید آقایی، 
رضا اسدی، میلاد سرلک، امید عالیشاه 
)۷۹-حامد پاکدل (، مهدی ترابی، وحید 
امیری و مهدی عبدی )۷۹- عیسی آل‌کثیر(  
به میدان رفتند و در نهایت طی یک بازی 
سخت و فشرده پرسپولیس با گل دقیقه 
90 مهدی ترابی که به شکلی اتفاقی وارد 
دروازه حریف شد به پیروزی رسید و 

صعود کرد.
از آن بازی چیزی حدود دوسال گذشته 
اما چهره پرسپولیس تغییرات زیادی 
داشته است به طوری که از 13 نفری که 
در آن مسابقه برای یحیی گل محمدی 

به میدان رفته‌اند فقط 5 نفر الان عضو 
پرسپولیس هستند.

در حالی که نفراتی مثل حامد لک، سعید 
آقایی، سیامک نعمتی، عیسی آل‌کثیر، 
مهدی عبدی و رضا اسدی از پرسپولیس 
جدا شده‌اند و سیدجلال حسینی هم 
فوتبال را کنار گذاشته و مربیگری می‌کند 
تنها امید عالیشاه، میلاد سرلک، فرشاد 
فرجی، وحید امیری و مهدی ترابی الان 
و بعد از دو سال از آن مسابقه عضوی از 

پرسپولیس به حساب می‌آیند.
جالب اینکه از بین این 5 نفر دو نفر 
مصدوم هستند و به دیدار فردا شب 
نخواهند رسید. بازی فردا بدون میلاد 
سرلک و وحید امیری دو بازیکن فیکس آن 
تیم برگزار خواهد شد. در مورد بازی کردن 
مهدی ترابی و امید عالیشاه که تازه از بند 
مصدومیت رها شده‌اند هم تردیدهایی 
وجود دارد و البته بعید است فرشاد فرجی 

در ترکیب اصلی این مسابقه قرار بگیرد.
در واقع طی حالتی استثنایی اگر هیچ 
کدام از سه بازیکن فوق در ترکیب اصلی 
پرسپولیس برای بازی فردا مقابل استقلال 
دوشنبه قرار نگیرند چهره پرسپولیس 
نسبت به دیدار دو سال قبل دو تیم کاملاً 

تغییر کرده است.
اما در آن مسابقه نفرات نیمکت‌نشین 
ل‌کثیر که به میدان  غیر از پاکدل و آ
رفتند عبارت بودند از: بوژیدار رادوشویچ، 
علیرضا ابراهیمی، احسان پهلوان، مهدی 
شیری، محمد شریفی، رضا دهقانی، 
علی جودکی و علی نعمتی که از این جمع 
فقط نعمتی در جمع سرخ‌ها باقی مانده 
است. با این شرایط از 21 بازیکن لیست 
بازی پرسپولیس در آن مسابقه فقط 5 
نفر در تیم فعلی حضور دارند که دو تا 
مصدوم هستند و دو تای دیگر هم شاید 

بازی نکنند.
تاجیک  بل حریف  مقا نقطه  در  ما  ا
پرسپولیس در مسابقه دو سال قبل خود 
با ترکیب مخرالدین حسنوف، اولکسی 
لارین، زوئیر جورابوئف، وحدت هنانوف، 
اختم نظروف )۸۷- شروونی ماباتشوئف(، 
امیر بک جورابوئف، علیشهر جلیلوف، 
منوچهر صفروف، اسلام زویروف، منوچهر 
جلیلوف و رستم سویروف به مصاف 

سرخ‌ها آمدند.
جالب اینکه شرایط استقلال تاجیکستان 
هم از حیث ثبات ترکیب تیم تعریفی ندارد 
و حتی بدتر از پرسپولیس است به طوری 

که با بررسی ترکیب بازی دوسال قبل 
این تیم مقابل پرسپولیس و دو مسابقه 
آسیایی اخیر آنها مقابل الدحیل و النصر 
به نظر می‌رسد تنها 5 بازیکن از آن تیم 
در تیم فعلی استقلال حضور دارند که 
یکی مصدوم است و بقیه ذخیره یا دور 

از تیم اصلی.
مخرالدین حسنوف دروازه‌بان 23 ساله 
هنوز در این تیم حضور دارد اما جای 
خود را به رستم یتیموف 25 ساله داده 
است. وحدت هنانوف مدافع استاپر 
راست تیم دو سال قبل حالا عضوی از 
پرسپولیس است. منوچهر صفروف بعد 
از حضوری کوتاه در پرسپولیس به لیگ 
ازبکستان رفت و برای لکوموتیو تاشکند 

بازی می کند.
اولکسی لورین مدافع میانی آن روزهای 
استقلال بعد از حضور در پاختاکور حالا 
در نفتچی ازبکستان فعالیت دارد. زوئیر 
جورابائف هم در لیگ ازبکستان توپ 
می‌زند و بعد از حضور در تیم سورخون حالا 

عضوی از باشگاه نفتچی است.
اما علیشهر جلیلوف بعد از یک فصل 
حضور در آلمالیق ازبکستان به استقلال 
برگشته و البته جایی در ترکیب دو بازی 

قبلی نداشته است. امیربک جورابائف هم 
مدتی در لیگ فیلیپین برای یونایتدسیتی 
بازی کرد و حال برای تیم ک د آ مالزی 

توپ می‌زند.
ایسلوم زویروف هم که در بازی دو سال 
قبل فیکس بود بدون تیم است. آختم 
نظروف هنوز هم عضو استقلال است 
اما ذخیره شده. منوچهر جلیلوف مهاجم 
ملی‌پوش‌شان هم در این تیم باقی 
مانده اما مصدوم است و ظاهراً به بازی 

پرسپولیس نمی‌رسد.
رستم سویرف دیگر مهاجم‌شان در بازی 
دو سال قبل دو تیم مدتی در تیم لودیا 
استونی بازی کرد و حالا در تیم لکوموتیو 
تاشکند فعالیت دارد. شروونی ماباتشوئف 
که در دیدار دو سال قبل در لحظات پایانی 
به میدان رفته بود همین الان هم برای 
استقلال تاجیکستان بازی می‌کند اما 
همچنان بازیکنی ذخیره است و در دیدار 
با النصر هم به عنوان بازیکن تعویضی وارد 
میدان شد. با این شرایط اگر پرسپولیس 6 
بازیکن از لیست آن روز را همچنان در تیم 
خود دارد حریف 5 بازیکنش را همچنان 
حفظ کرده که البته یکی‌شان مصدوم 
است و بقیه جایی در ترکیب اصلی ندارند.
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